oy
DRS n. ZZOlg vV b (?.F

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE
_—0.__

Servizio V - Cooperazione territoriale europea. Fondi diretti.

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il DP. 28/2/1979, n. 70 “Approvazione testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
del’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n.12, recante “Regolamento di attuazione del
Titolo Il della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali di cui all'art.49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente
della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazionr’;

VISTO il D.P. 5/12/2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

VISTA la legge regionale 9/05/2017, n. 9, pubblicata sul supplemento ordinario n. 2 della GURS n. 20 del 12/05/2017,
con cui & stato approvato il bilancio di previsione della Regione Siciliana per I'anno finanziario 2017 e il bilancio
pluriennale per il triennio 2017- 2019;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 187 del 15/5/2017 con cui & stato approvato il bilancio finanziario gestionale
per 'anno 2017;

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. 7336 del 27/11/2008, che “adotta il Programma Operativo Italia-
Malta 2007-2013" per l'intervento strutturale comunitario del Fondo europeo di sviluppo regionale nel quadro
dell'obiettivo cooperazione territoriale europea in ltalia e a Malta (CCI: 2007 CB 163 PO 037);

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. 5540 del 31/07/2015, che modifica la Decisione n. 7336 del
97/11/2008 che adotta il Programma Operativo “programma per la cooperazione transfrontaliera Italia-Malta
2007-2013" ai fini dellintervento strutturale comunitario del fondo europeo di sviluppo regionale nel quadro
dell'obiettivo cooperazione territoriale europea in Italia e a Malta (CCI: 2007 CB 163 PO 037);

VISTO il Programma Operativo ltalia — Malta 2007-2013 ed in particolare I'Asse prioritario 3 “Azioni di assistenza
tecnica, sensibilizzazione, comunicazione e pubblicita” che contribuisce al raggiungimento di un unico Obiettivo
Specifico - 3.1. “Garantire azioni di sostegno all'attuazione del programma, migliorando I'efficienza e I'efficacia
del sistema di gestione e sorveglianza del P.O",

DECRETO impegno 2017 _artensys



VISTO il Reg.(UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante disposizioni comuni sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTA la Decisione della CE C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015 con la quale e stato adottato il "Programma di
cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014-2020" per il periodo di programmazione 2014 - 2020 per il
sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito dell'obiettivo "Cooperazione Territoriale Europea",

VISTE le deliberazioni della Giunta di Governo regionale n. 267 del 7/10/2014, n. 293 del 13/10/2014 e n. 281 del
18/11/2015 che approvano la bozza della proposta di programma di Cooperazione transfrontaliera Italia Malta
2014-2020, individuano quale Autorita di Gestione del Programma il Dipartimento Regionale della
Programmazione della Regione Siciliana e adottano il Programma di Cooperazione "Interreg V-A ltalia-Malta”,
cosi come approvato dalla Commissione Europea;

VISTO il programma di cooperazione "Interreg V-A Italia-Malta" ed in particolare il paragrafo 2.B.5.1. “Descrizione delle
azioni da sostenere e previsione del loro contributo agli obiettivi specifici - Asse IV":

VISTO il DDG n. 370 del 7/10/2013, registrato alla Corte dei Conti il 6/11/2013, reg. 1 fg 68, con cui il Dipartimento della
Programmazione ha approvato il contratto stipulato in data 26/9/2013 tra il Dirigente Generale del Dipartimento
ed il procuratore speciale della societa “Artensys s.r.l", con sede legale a Napoli, per I'acquisizione di beni e
servizi relativi alle attivita di manutenzione e di evoluzione del sistema informativo per il monitoraggio dei
programmi di cooperazione a supporto dei piani operativi Italia-Malta ed Italia-Tunisia 2007-2013:

VISTO il DDG n. 431 del 25/11/2013 con cui & stato impegnato sul capitolo 512027 “Contributi dellUnione Europea e
dello Stato per la realizzazione degli interventi previsti nel programma di cooperazione transfrontaliera Italia-
Malta 2007-2013" Importo di € 78.744,31 per far fronte agli oneri derivanti dall approvazione del contratto di cui
al punto precedente;

CONSIDERATO che fino alla data del 31/12/2015 sono stati effettuati pagamenti a favore della societa Artensys per un

importo pari ad € 62.994,90;
CONSIDERATO che il periodo di eleggibilita della spesa del programma ltalia-Malta 2007-2013 si & concluso il
31/12/2015;

CONSIDERATO che il contratto con la societa Artensys si & concluso in data 6 novembre 2016:

CONSIDERATO che la somma residua di € 15.749,41 sullimpegno sopra citato, effettuato con il DDG n. 431 del
25/11/2013 sul capitolo 512027, non € stata riprodotta in fase di riaccertamento ordinario dei residui per
I'esercizio 2016;

CONSIDERATO che I'art. 59 del Reg.(UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 prevede
che i fondi SIE possono “sostenere attivita di preparazione, gestione, sorveglianza, valutazione, informazione e
comunicazione, creazione di rete, risoluzione dei reclami, controllo e audit’ e che possono, tra I'altro interessare
periodi di programmazione precedenti e successivi™

CONSIDERATO che nella risposta n. 65 dei servizi della Commissione Europea del documento “Risposte alle domande
della Grecia, dell'ltalia, del Portogallo, della Polonia e del Benelux sulla chiusura 2007-2013" - & previsto che “su
iniziativa di uno Stato membro é possibile coprire con le risorse finanziarie dei programmi 2014-2020 le attivita di
assistenza tecnica per assicurare la corretta chiusura dei programmi 2007-2013 fermo restando la necessita di
prevedere della apposite “piste di controllo” in modo tale da evitare qualsiasi rischio di doppio cofinanziamento
per le stesse attivité di assistenza tecnica nei periodi di programmazione 2007-2013 e 2014-2020"

VISTI il DD. n. 1165 del 25/8/2016. con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione
ha istituito il capitolo di spesa n. 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi,



pubblicita e servizi per trasferta per l'attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Malta
2014.2020 - Interreg V-A". & il decreto di variazione DD. n. 970 dell'1/6/2017;

RITENUTO di dover procedere al pagamento del saldo dellimporto contrattuale alla societa Artensys e di dovere,
pertanto, impegnare la somma di € 15.749,41 sul capitolo di spesa 112544 “Interventi di parte corrente di
rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicita e servizi per trasferta per l'attuazione del programma di
cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014.2020 - Interreg V-A’;

DECRETA

ART.1 E impegnato sul capitolo n. 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi,
pubblicita e servizi per trasferta per l'attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Malta
2014.2020 - Interreg V-A" (codice dei capitoli del piano dei conti finanziario: U.1 .03.02.02.999) dello stato di
previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per I'esercizio finanziario 2017, l'importo di €
15.749,41 per il pagamento del saldo spettante alla societa Artensys per i servizi relativi alle attivita di
manutenzione e di evoluzione del sistema informativo per il monitoraggio dei programmi di cooperazione a
supporto dei piani operativi Italia-Malta 2007-2013 (CUP (G72G12000060007).

ART.2 |l presente decreto sara trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione per il tramite della Ragioneria
Centrale della Presidenza.

ART.3 |l presente provvedimento assumera efficacia solamente dopo |a registrazione presso il competente organo di
controllo, e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di
cui all'art. 68 della L.r. 21/2014, come sostituito dall'art. 98, c. 6 dellaL.r. n. 9/2015.

Palermo li, g GIU. 2017




PUNERR-TISH) Loni OO dl ot ey 11 sl R NS R e elEe Y e M A Aol
‘ 'Ll'ﬁ‘h,“l‘ L L U H Ut‘? R |\|||_u‘”u‘| IL I\'}Jh'hll'_ Mo -‘I' 1 .|?Ifu' | "l:-: 'l

i1 FW:"' It’l'ﬂ] Ll i Illh o aland ||||' Ifx AT A Y r_l‘ quﬂ’“luu UL'u A .L.’”l f'l".'ﬁ‘l‘]‘rl:l"rl L I AL

I AT R

M RIANO0 WhLL L il SORE deera I ctolings Ty FEUETEE B [ et 0 el LG i,
. P BiAPEpted el deiireuin San, WS e Idvee o slouldon Bosul AT e arARIe A

ATSAYN
JII

M5 srolinaunane BAsAIRGLRIGELY (L SiiB o obne W Hndwelnl MERTL A pieligun g ot
&ml‘kiauﬂﬂﬁ\ﬂ“ﬂm'\w.“hﬂ h‘uhuﬁvﬂfilwg |IL‘I Ltn‘vﬂ-r!m ‘l“h 1In|i\mnm "lﬁq ||L"""h“ 1| ﬂ:‘ |';'|J|;n_ ; Ly
Il Ohuls otioh (QUWELSOSNEO.F U oljerrmair inms ted eniig: ot dolions nl &40 w) 0 smary - g st

i :l

= b uhagmil. STOS bt omosss ! 1wy KnGNES dnrdpe miedy cialrd Jah wir s ik s Alar

I eivatte ol witgien llome | an aoonsn Aleiooe e sirifane obiss ol w'raodpen 4 mep Y L
i ONCAATBGOoD I ImARID 5 af AJEENNEM § nd ovilennotnl smalata ol sntiuines o e gle Sonmm
(LOOARGOGORT ORI A0S TONG Srehan:’ wil] #4418 60 170 g

BrAigRA allel ey e anplysriane o weg dnod) bl choud s wikees oo sk W oweng |
Lt alied sl

O O SnuiBg oD I oogswg e IIVfue 8 e aneiiine dinealn Semiang danmibenan Mimand i € THA

i iedpilalede syl <0 ddoe o e etnamiadloss Do Al okl olig g ql']m;,-wﬁ;qﬁm Rud &l & wllenl o
AOCE 2 Vgl w 2 B8 Dl "Jtm«%tudnm IS ¥ ml»u% e [ut,

S A LGOS N s J[H;qﬁi\w—“‘ s '.fé,

iy lomeisti f‘
- 1 0.7 I w!'-\ - I | 1
- ¥

F_"II 3 "HL'HHI] ﬂ;.' |,I|-: .'."\:’.‘ﬂ_ m‘ll tul .h'lu fardally ‘I w 17 ,'! e Lk '.:1

'in.rJ RIH T

-
P "‘;I-

N TH.

b Cmanied




